ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LÀO CAI

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 TP.Lào Cai, ngày       tháng        năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt danh sách học sinh được miễn, giảm học phí theo Nghị quyết

23/2022/NQ-HĐND ngày 07/12/2022, Học kỳ II năm học 2023-2024

UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LÀO CAI

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ  Nghị định 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ Quy định
về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc

dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong
lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Nghị quyết số 23/2022/NQ-HĐND ngày 07/12/2022 của Hội đồng
nhân dân tỉnh Lào Cai về việc ban hành Nghị quyết hỗ trợ học phí cho trẻ em tại

cơ sở giáo dục mầm non công lập trên địa bàn thành phố Lào Cai thuộc vùng đồng
bào dân tộc thiểu số và miền núi theo quy định của Thủ tướng Chính Phủ;

Xét đề nghị của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Lào Cai tại Tờ trình
số 26 /TTr-PGD&ĐT ngày 05/3/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách học sinh được miễn, giảm học phí theo Nghị

quyết số 23/2022/NQ-HĐND ngày 07/12/2022  học kỳ II năm học 2023-2024 như
sau: Tổng số có 1.747 học sinh được miễn giảm;

(Có danh sách chi tiết đính kèm)

Điều 2. Thời gian miễn, giảm: Từ tháng 01 đến hết tháng 5/2024.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng HĐND

và UBND thành phố; Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch; Trưởng phòng Giáo
dục và Đào tạo; Thủ trưởng các cơ quan có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Lãnh đạo UBND TP;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT.CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH

  Ngô Vũ Quốc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T10:27:56+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ngô Vũ Quốc<nvquoc-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T11:25:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T11:25:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T11:25:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T11:25:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!